Совет Вавиловского сельского поселения

Решение

18.05.2018                                               д.Вавиловка                                             № 27
О принятии проекта  решения о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования  «Вавиловское

сельское поселение» в первом чтении

В целях реализации требований статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в первом чтении.

2. Определить места для обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Вавиловское сельское поселение»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	Д.Вавиловка
	Ул.Садовая 1, (здание МКОУ «Вавиловская СОШ»)

	2.
	Д.Вавиловка
	Ул.Центральная 2,( здание МКУ «Вавиловский сельский дом культуры», МКУ «Администрация сельского поселения»)

	3.
	Д.Сухое
	ул. Центральная,24 кв.1 (здание Суховского центра досуга)

3. Разместить на сайте Вавиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                          Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского поселения:                                       П.А.Иванов

СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2018                                               д.Вавиловка
№ 00
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства,

Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Вавиловского сельского поселения Бакчарского района Томской области от 24.03.2015 № 13, следующие изменения и дополнения:
1.1 изложить пункт 17 статьи 4 Устава в новой редакции:

« утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

1.2 пункт 11 части 1 статьи 5 исключить;

1.3 часть 1 статьи 11 дополнить словами:

«; по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.»
2. Главе Вавиловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета Вавиловского

сельского поселения                                                                     Л.Е.Смыкова

Глава Вавиловского сельского

поселения                                                                                       П.А.Иванов